СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АННЕНСКОЕ

ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
21 апреля 2023 года                                                                                                 № 35
Село Анненский Мост
О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения Анненское Вытегорского муниципального района от 14.08.2013 № 264
«Об утверждении Порядка организации сбора отходов, предусматривающего

их разделение на виды  на территории сельского поселения Анненское»

Рассмотрев протест прокуратуры Вытегорского района от 31.03.2023 № 07-02-2023, в соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Постановлением Правительства РФ от 12 ноября 2016 г. N 1156 "Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. N 641", Совет сельского поселения Анненское Вытегорского муниципального района  РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок организации сбора отходов, предусматривающий их разделение на виды на территории сельского поселения Анненское, утвержденный Решением Совета сельского поселения Анненское Вытегорского муниципального района от 14.08.2013 № 264 (далее – Порядок) следующие изменения согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования/обнародования.

Глава поселения

         М.Н. Урванова
                                                                                                                Приложение 1
к решению Совета

сельского поселения Анненское

от 21.04.2023г № 35
Изменения,
вносимые Порядок организации сбора отходов, предусматривающий
их разделение на виды на территории сельского поселения Анненское
1.1. Пункт 1.6 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.6. Под Порядком организации сбора отходов, предусматривающего их разделение на виды  на территории сельского поселения Анненское  понимается деятельность по сбору, временному хранению отходов (вторичных материальных ресурсов), в соответствии с установленными классами опасности, физическими свойствами и агрегатным состоянием отходов, содержанием в их составе летучих компонентов, особенностями последующего жизненного цикла и существующими технологиями по их переработке, обезвреживанию и уничтожению.

Вторичные материальные ресурсы – отходы, которые или части которых могут быть повторно использованы для производства товаров, выполнения работ, оказания услуг или получения энергии и которые получены в результате раздельного накопления, сбора или обработки отходов либо образованы в процессе производства.»;

1.2. Раздел 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Запрещенная деятельность при обращении с отходами
4.1. При обращении с отходами запрещается:

1) применение твердых коммунальных отходов для рекультивации земель и карьеров;

2) складировать твердые коммунальные отходы вне контейнеров или в контейнеры, не предназначенные для таких видов отходов, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации;»;

1.3. Пункт 5.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«5.1. Неисполнение или ненадлежащее исполнение законодательства Российской Федерации в области обращения с отходами должностными лицами органов местного самоуправления сельского поселения Анненское и гражданами влечет за собой дисциплинарную, административную, уголовную или гражданско-правовую ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.».